
COMUNE DI DOSOLO
Provincia di Mantova

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Deliberazione n. 105 del 26/11/2022

OGGETTO: COSTITUZIONE DELEGAZIONE TRATTANTE DI PARTE DATORIALE 
PER LA STIPULA DEI CONTRATTI INTEGRATIVI. 

L’anno duemilaventidue, il giorno ventisei del mese di novembre  alle ore   12:00 
nel  Palazzo  comunale,  si  è  riunita  la  GIUNTA  COMUNALE,  a  seguito  di  inviti 
regolarmente recapitati ai Sigg.:

BORTOLOTTI PIETRO
NICOLI ROSSANO
GOZZI ANNA
MADEO VINCENZO
POLI CHIARA

SINDACO
ASSESSORE
ASSESSORE
ASSESSORE
ASSESSORE

Presente
Presente
Presente
Assente
Presente

Presenti  n. 4 Assenti n. 1

Assume la Presidenza il SINDACO, dr. BORTOLOTTI PIETRO.

Assiste il SEGRETARIO COMUNALE BORGHI ROBERTA.

Essendo gli invitati in numero legale si procede a quanto segue:



Deliberazione n. 105 del   26/11/2022

OGGETTO: COSTITUZIONE DELEGAZIONE TRATTANTE DI PARTE DATORIALE 
PER LA STIPULA DEI CONTRATTI INTEGRATIVI. 

La GIUNTA COMUNALE

Considerato che in data 16/11/2022 è stato sottoscritto il  CCNL del personale non 
dirigente per il triennio 2019-2021;

Visto  il  Titolo  II  del  predetto  CCNL,  che  disciplina  i  sistemi  di  relazioni  sindacali 
articolati  nei  seguenti  nuovi  modelli  relazionali:  partecipazione  (informazione  e 
confronto) e contrattazione integrativa;

Considerato  che  l’art.  8,  comma  2,  prevede,  in  particolare,  che  l’Ente  debba 
provvedere a costituire la delegazione datoriale entro trenta giorni dalla stipula del 
medesimo CCNL;

Visto l’art. 7, comma 3, il quale prevede che i componenti della delegazione trattante 
di  parte  datoriale,  tra  cui  è  individuato  il  presidente,  sono  designati  dall’organo 
competente secondo i rispettivi ordinamenti;

Rilevata pertanto la necessità di nominare e confermare, anche in vista della sessione 
negoziale a livello integrativo già avviata per l’anno 2022, la delegazione trattante di 
parte datoriale nelle persone del Segretario comunale, dott.ssa Roberta Borghi, e del 
responsabile del Servizio Finanziario, dott.ssa Roberta Furattini, come già individuate 
con proprio atto n. 67 del 08/06/2018;

Acquisito il parere favorevole di regolarità tecnica, reso ai sensi dell'art. 49 comma 1 
del TUEL, espresso dal Responsabile del settore competente;

Preso atto che il provvedimento in approvazione non comporta oneri riflessi diretti o 
indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’Ente, tale per cui 
non vi  è la  necessità di acquisire il  parere di regolarità contabile  di  cui  all’art.49, 
comma 1, del Testo Unico n. 267 del 18 agosto 2000;

Dato atto che il controllo di regolarità amministrativa di cui all’art. 147/bis del D.lgs. 
18/08/2000, n. 267, è esercitato con la sottoscrizione digitale del presente atto;

Con voti favorevoli unanimi, espressi in forma palese per alzata di mano

D E L I B E R A

1. di costituire e confermare, per le ragioni e le motivazioni in premessa indicate, la 
delegazione  trattante  di  parte  datoriale  abilitata  ad  intraprendere  le  relazioni 
sindacali per la stipula del Contratto Integrativo, nelle persone:
· del Segretario comunale dott.ssa Roberta Borghi - Presidente;
· del Responsabile del Servizio Finanziario dott.ssa Roberta Furattini – membro

2. di individuare i predetti soggetti quali rappresentanti dell’Amministrazione anche in 
sede  di  confronto  con  la  delegazione  di  parte  sindacale,  secondo  la  disciplina 
prevista dall’art. 5 del CCNL 16/11/2022;

3. Di disporre la pubblicazione del presente provvedimento, ai sensi del D.Lgs. 14 



marzo 2013, n. 33 e s.m.i. nell’apposita sezione «Amministrazione trasparente», 
del sito internet del Comune;

4. Di di dichiarare, con votazione unanime, la presente deliberazione immediatamente 
eseguibile ai sensi dell’art. 134 – comma 4 – del T.U.E.L. 18/08/2000, n. 267.



COMUNE DI DOSOLO
Provincia di Mantova

Letto, approvato e sottoscritto  digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e 
s.m.i.

Verbale seduta n. 37 del 26.11.2022

IL SINDACO
BORTOLOTTI PIETRO

IL SEGRETARIO COMUNALE
BORGHI ROBERTA


	D E L I B E R A

